
N J

REVISOR FISCAL

AUDITOR 

JURIDICO LEGAL

CONTADOR

CONTADOR 

RESIDENTE

REVISOR FISCAL

AUDITOR 

JURIDICO LEGAL

CONTADOR

CONTADOR 

RESIDENTE

REVISOR FISCAL

AUDITOR 

JURIDICO LEGAL

CONTADOR

CONTADOR 

RESIDENTE

REVISOR FISCAL

AUDITOR 

JURIDICO LEGAL

CONTADOR

CONTADOR 

RESIDENTE

REVISOR FISCAL

AUDITOR 

JURIDICO LEGAL

CONTADOR

CONTADOR 

RESIDENTE

No. PROPONENTE
PERSONA    

EXPERIENCIAROL FORMACIÓN ESPECIALIZACIÓN CALIFIC

2
ALFONSO LUIS FULLEDA 

OLMOS 
X

1

4 YURI GONZALEZ 

5 VICTOR JULIO PUELLO LOPEZ X

TRANSCARIBE S.A.

EVALUACIÓN DEFINITIVA PROPUESTAS DE REVISORÍA FISCAL 2020-2021

TÉCNICA - EQUPO DE TRABAJO

XCristian Jose Bello Cotta

C.V.A.D.

X

X3 ALDAIR SOLANO 

NO PRESENTA EQUIPO DE TRABAJO NO CUMPLE
Solo presenta una 

hoja de vida 

NO PRESENTA EQUIPO DE TRABAJO NO CUMPLE

NO PRESENTA EQUIPO DE TRABAJO NO CUMPLE
Solo presenta una 

hoja de vida 

NO PRESENTA EQUIPO DE TRABAJO NO CUMPLE
Solo presenta una 

hoja de vida 

OBSERVACIONES

LUIS E. PUERTA ZAMBRANO

P.E. Contador

NOMBRE T.P. No.
CERT. 

NIIF

NO CUMPLENO PRESENTA EQUIPO DE TRABAJO



N J

REVISOR FISCAL

AUDITOR 

JURIDICO LEGAL

CONTADOR

CONTADOR 

RESIDENTE

REVISOR FISCAL

AUDITOR 

JURIDICO LEGAL

CONTADOR

CONTADOR 

RESIDENTE

REVISOR FISCAL

AUDITOR 

JURIDICO LEGAL

CONTADOR

CONTADOR 

RESIDENTE

REVISOR FISCAL

AUDITOR 

JURIDICO LEGAL

CONTADOR

CONTADOR 

RESIDENTE

NO CUMPLE6 MIGUEL TEHERAN MUÑOZ X

ANTOLIN PADILLA 

CERVANTES
X

PROPONENTE

PERSONA    

ROL FORMACIÓN T.P. No. C.V.A.D.
CERT. 

NIIF
ESPECIALIZACIÓN 

9

SOCIEDAD MLCA 

CONTADORES PÚBLICOS 

S.A.S. 

EXPERIENCIA CALIFIC OBSERVACIONES

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO PRESENTA EQUIPO DE TRABAJO

NOMBRE

7 SUHEYDI MARTELO X

8

Solo presenta una 

hoja de vida 

NO PRESENTA EQUIPO DE TRABAJO
Solo presenta una 

hoja de vida 

NO PRESENTA EQUIPO DE TRABAJO
Solo presenta una 

hoja de vida 

NO PRESENTA EQUIPO DE TRABAJO

TRANSCARIBE S.A.
EVALUACIÓN DEFINITIVA PROPUESTAS DE REVISORÍA FISCAL 2020-2021

TÉCNICA - EQUPO DE TRABAJO

No.

X

LUIS E. PUERTA ZAMBRANO

P.E. Contador



N J

Más de 15 años de experiencia en Revisoría Fiscal.

-Transporte ON SA; Interpor SAS; -Tubos y Metales SA; 

-C.I Intracol SAS; -3G Constructora SA;- Serviactivos 

Ltda

Más de 10 años de experiencia- 

-Isesolda Ltda.

-Experiencia como contadora por más de 5 años

-3G Constructora SA

-Experiencia como revisor Fiscal, más de 5 años

-Alejandro Muñoz SAS;-Anaya & Anaya SAS

-Experiencia en Revisoría Fiscal por más de 8 años

-Ese Cartagena de Indias; -Cofmiliar; -Establecimiento 

Público Ambiental -EPA; Cámara de Comercio de 

Cartagena; -Contraloría Departamental de Bolívar

AUDITOR 

JURIDICO LEGAL

Alex José 

Vanegas 

Castaño N/P

CONTADOR

Ruben Dario 

Jaimes 

Castrillon N/P

CONTADOR 

RESIDENTE N/P

11

Cesar G. 

Angulo Arrieta

Contador 

Público
35626-TREVISOR FISCAL

SOCIEDAD CAA 

CONTADORES PÚBLICOS 

S.A.S

SOCIEDAD AUDITING, AND 

CONSULTING, SOLUTIONS. 

ACS COMPAÑIA LIMITADA 

SCP 

10

-Especialista en Gerencia 

de Impuesto; -Diplomado 

en NIIF

SI

REVISOR FISCAL

X

Cesar A. Ayola 

Sarmiento

Contador 

Público

CONTADOR
Marianela 

Sarabia Tilbe

Contador 

Público
166127-T

AUDITOR 

JURIDICO LEGAL

Sergio Davila 

Ospina

Contador 

Público

CONTADOR 

RESIDENTE

Jaime Santos 

Barboza

Contador 

Público

SI

X

Diplomado en NIIF

CUMPLE

SI12313-T SI

-Especialista en Revisoría 

Fiscal, -Administración de 

EmpresaS, -

Administración Financiera; 

-Magister en 

Administración.

114193-T SI SI

-Gerencia Tributaria, -

Especialista en 

Contabilidad y Auditoría 

Internacional

121511-T SI SI

Especialista en Normas 

Internacionales de 

Información Financiera-

NIIF

TRANSCARIBE S.A.

EVALUACIÓN DEFINITIVA PROPUESTAS DE REVISORÍA FISCAL 2020-2021

No. PROPONENTE

No presenta el resto del equipo de trabajo

No presenta hoja de 

vida y los soportes 

del equipo de 

trabajo 

NO CUMPLE

TÉCNICA - EQUPO DE TRABAJO

EXPERIENCIA CALIFIC OBSERVACIONES

PERSONA    

ROL NOMBRE FORMACIÓN T.P. No. C.V.A.D.
CERT. 

NIIF
ESPECIALIZACIÓN 

SI SI

LUIS E. PUERTA ZAMBRANO

P.E. Contador



N J

Más de 7 años

En representación de Kreston S.A. -Transcaribe S.A., 

Corporacióniversitaria del Caribe,;- INFIVALLE;-

Coldelcauca;-Cootracali;-Corporación Club de Los 

Andes

Más de 10 años

En representación de Kreston S.A. en Auditoría en: 

Instituto SINCHIO;-CAVIPETROL Radio Televisión 

Nacional de Colombia;-Caja de Retiro de la Policia 

Nacional;-INDUMIL;-Consejo Profesional Nacional de 

Arquitectura

Más de 8 años 

En representación de Kreston S.A. en: Corporación 

Universitaria del Caribe;-Colegio Ginacio el Rodeo;-

Universidad Pontifia Bolivariana;-Universidad Libre;-

Alianza Medellín Antioquia EPSCormagdalena

Más de 3 años

En representación de Kreston S.A. en:-Transcaribe 

S.A., -Grajales Prefabricados S.A.S;-C.I 

ProdecoMalteser Colombia, Fdo de Ahorro y Vivienda 

de los Empleados de Monomero, Fundación Pro Sierra 

Nevada de Santa MartaAuditoría de 

Telecomunicaciones S.A.

Experiencia 8 años

En representación de Anaya & Anaya SAS en: ZEUS 

Tecnología S.A.; Promotora Bocagrande S.A. 

Experiencia 3 años

En representación de Anaya & Anaya SAS

Experiencia más de 10 años

En representación de Anaya & Anaya SAS. En Emeral 

Center SAS.; Hotel Capilla Del MarS.A.

Experiencia más de 10 años

En representación de Anaya & Anaya SAS. En:Axalta 

Power Coatings Systems Colombia SAS; Coporación 

Plástica SA

Experiencia más de 10 años

Hotel Decameron S.A.

Especialista en Finanzas

Luis Raul 

Garcia López

Contador 

Público
199413-T SI Diplomado en NIIF

Carlos 

Escalante 

Carrillo

Contador 

Público
30304-T SI SI

SI SI

Yasir Anaya 

Villamil

William Pérez 

Guerrero

Abogado

Contador 

Público

22114

58968-T SI

N/AX

REVISOR FISCAL  

(Principal)

AUDITOR 

JURIDICO LEGAL

CONTADOR

CONTADOR 

RESIDENTE

Especialista en Revisoría 

Fiscal

Especialista en Gerencia 

de Impuesto
No

Jean Rene 

Romero Díaz

Contador 

Público
217217-T SI SI

C.V.A.D.

X

X

REVISOR FISCAL
Tatiana Villada 

Munera

Contador 

Público
134845-T

AUDITOR 

JURIDICO LEGAL

Ana Elizabeth 

Castro Florian

Walter Aguas 

Gamarra

Contador 

Público
80370-T

ROL NOMBRE FORMACIÓN T.P. No.

12 SOCIEDAD KRESTOM RM S.A

13
SOCIEDAD ANAYA&ANAYA 

S.A.S

SI SI
En Revisoría Fiscal, 

Diplomados en NIIF y en 

NIAS

CUMPLE

CUMPLE

TRANSCARIBE S.A.

EVALUACIÓN DEFINITIVA PROPUESTAS DE REVISORÍA FISCAL 2020-2021

TÉCNICA - EQUPO DE TRABAJO

ESPECIALIZACIÓN EXPERIENCIA CALIFIC OBSERVACIONESPROPONENTE
PERSONA    CERT. 

NIIF
No.

En Revisoría Fiscal y 

Auditoría Forense; -

Diplomados en NIIF y 

NIAS

CONTADOR

Tatiana 

Gandara 

Contrera

Contador 

Público
160463-T SI

Abogada 140631 N/A
En Derecho Tributario y 

en Derecho de las 

Telecomunicaciones

SI
En Revisoría Fiscal y 

Auditoría Forense; -

Diplomados en NIIF

CONTADOR 

RESIDENTE

LUIS E. PUERTA ZAMBRANO

P.E. Contador



N J

Más de 10 de Esperiencia

En representación de Mazars de Colombia SAS. Y de 

KPMG Ltda, en: Caja Honor; -Finagro;- Seguros Del 

Estado;-FONADE;-Unión Europea;-Empresa de Servicio 

Público de Aseo de Cali;-Aguas de Bogotá;-Empresa de 

Acueducto, Alcantarillado y Aseo de Yopal; Coljuegos

Más de 10 años de experiencia

En representación de Mazars de Colombia SAS. En: 

Empresa de Servicio de Aseo de Cali;-Aguas de Bogotá 

E.S.P.;-Empresa de Acueducto, Alcantarillado y Aseo de 

Yopal;-Caudales de Colombia SAS ESP;-Caja Honor;-

Caja de Retiro de las Fuerzas Militares.

Más de 1 años de experiencia

En representación de Mazars de Colombia SAS. En:-

Caja de Retiro de las Fuerzas Militares;-Casa Mata;-Elis 

Colombia;-Universidad de Los Andes;-Systen Colombia;-

Casa Honor;-BYD Motores.

Más de 3 años de experiencia

En representación de Mazars de Colombia SAS. En:-

CAVIPETROL;-Caja de Retiro de las Fuerzas Militares;-

Fondo de Empleado de FINAGRO;-FINAGRO;-Casa 

Mata;-Elis Colombia;-Systen Colombia;-Casa Honor;-

BYD Motores;-Unión Europea.

Dina Paola 

Gutierrez 

Gamba

Contador 

Público
183000-T SI SI

Especialización en 

Experto en Normas 

Internacionales de 

Contabilidad y de la 

Información Financiera -

NIIF;- Diplomados en NIIF

En Revisoría Fiscal, 

Especialista en 

Contabilidad Financiera 

Internacional.

AUDITOR 

JURIDICO LEGAL

Eisenhower 

Gallego Sotelo

CONTADOR
Keily Ludey 

Neiza  Martínez 

Contador 

Público
259013-T SI SI Diplomados en NIIF

Abogado 150297 N/A En Legislación Tributaria

X

REVISOR FISCAL
Ernesto Erazo 

Cardona

Contador 

Público
108159-T SI SI

CONTADOR 

RESIDENTE

14
SOCIEDAD MAZARS 

COLOMBIA S.A.S.

No. PROPONENTE

PERSONA    

ROL NOMBRE EXPERIENCIA CALIFIC OBSERVACIONES

CUMPLE

FORMACIÓN T.P. No. C.V.A.D.
CERT. 

NIIF

TRANSCARIBE S.A.

EVALUACIÓN DEFINITIVA PROPUESTAS DE REVISORÍA FISCAL 2020-2021

TÉCNICA - EQUPO DE TRABAJO

ESPECIALIZACIÓN 

LUIS E. PUERTA ZAMBRANO

P.E. Contador



N J

REVISOR FISCAL

AUDITOR 

JURIDICO LEGAL

CONTADOR

CONTADOR 

RESIDENTE

REVISOR FISCAL

AUDITOR 

JURIDICO LEGAL
CONTADOR

CONTADOR 

RESIDENTE

Más de 7 años en Revisoría Fiscal

-Centro de Estudios  Espiritistas "Leon Dennis".

AUDITOR 

JURIDICO LEGAL

Maria Buendía 

Arnedo 
N/P N/P N/P N/P N/P

Más de 3 años

-Tramontana Cartagena; -Fundación Huellas 

Sostenibles.

CONTADOR 

RESIDENTE
Reynaldo Ortiz N/P N/P N/P N/P N/P N/P

NO CUMPLEX

N/P N/P

CONTADOR 

RESIDENTE
N/P N/P N/P N/P N/P N/P

CONTADOR N/P N/P N/P N/P

N/P N/P

AUDITOR 

JURIDICO LEGAL
N/P N/P N/P N/P N/P N/P

REVISOR FISCAL N/P N/P N/P

NO PRESENTA EQUIPO DE TRABAJO

NO PRESENTA EQUIPO DE TRABAJO

18
CLAUDIA MARGARITA 

ARNEDO MESTRE 

15
JUAN RICARDO PEREZ 

HERNANDEZ 

16 MARIA TORRIENTE JULIO

17
SOCIEDAD RUSELL BEDFORD 

DSA S.A.S.

X

NO CUMPLE
Solo presenta dos 

hojas de vida, sin 

expecificar su rol

NO CUMPLE
Solo presenta una 

hojas de vida, sin 

expecificar su rol

No presentaron 

Equipo de Trabajo; 

presentán  dos 

hojas de vida, sin 

expecificar su rol 

dentro del Equipo 

de Trabajo

No. ROL NOMBRE FORMACIÓN T.P. No. C.V.A.D.
CERT. 

NIIF
ESPECIALIZACIÓN EXPERIENCIAPROPONENTE

PERSONA    

P.E. Contador

X

X

LUIS E. PUERTA ZAMBRANO

NO CUMPLE

REVISOR FISCAL
Claudia M. 

Arnedo Mestre

Contador 

Público
86120-T SÍ SÍ

Revisoría Fiscal y 

Contraloría

CONTADOR
Saray Avila 

Durango

Contador 

Público
135949-T N/P N/P N/P

CALIFIC

TRANSCARIBE S.A.

EVALUACIÓN DEFINITIVA PROPUESTAS DE REVISORÍA FISCAL 2020-2021

TÉCNICA - EQUPO DE TRABAJO

OBSERVACIONES


